2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN TRÀ BỒNG

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:          /UBND-KTTH

	   Trà Bồng, ngày       tháng 5 năm 2025

	V/v triển khai các Nghị quyết của Trung ương về phát triển
kinh tế tư nhân

	Kính gửi:
	- Các Phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND huyện;
- Các cơ quan tỉnh đóng trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn

Thực hiện nội dung Công văn số 2975/UBND-KTTH ngày 20/5/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai các Nghị quyết của Trung ương về phát triển kinh tế tư nhân (văn bản được gửi trên Hệ thống Eoffice), Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện những nội dung sau:

a) Quán triệt và nghiêm túc tồ chức triển khai thực hiện các nội dung tại Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân, Nghị quyết số 198/2025/QH15 ngày 17/5/2025 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc biệt phát triển kinh tế tư nhân; Nghị quyết số 138/NQ-CP ngày 16/5/2025 của Chính phủ ban hành Kế hoạch hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân, Nghị quyết số 139/NQ-CP ngày 17/5/2025 của Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 198/2025/QH15 ngày 17/5/2025 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc biệt phát triển kinh tế tư nhân được kịp thời, hiệu quả, chất lượng.
b) Trên cơ sở rà soát, nghiên cứu các Nghị quyết nêu trên và các chương trình, kế hoạch thực hiện các Nghị quyết của Đảng, Kế hoạch hành động của Chính phủ liên quan đến phát triển kinh tế tư nhân, các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương rà soát, đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp thuộc phạm vi quản lý gắn với lộ trình cam kết thực hiện cụ thể, phù hợp với tình hình thực tiễn; bảo đảm tính khả thi, hiệu quả và chất lượng trong tổ chức triển khai, gửi nội dung đề xuất về UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) trước ngày 24/5/2025.
2. Trên cơ sở đề xuất của các cơ quan, đơn vị, địa phương, giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát, tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Tài chính trước ngày 25/5/2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- CT, các PCT. UBND huyện;
- VP. HĐND và UBND: CPVP(KTTH), CVTH;

- Lưu: VT.

	Trần Hoàng Vĩnh